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I OmrMED, Børn og læring glæder vi os over kommunens klart forbedrede
økonomi, at der er pengestrømme ind i kommunen til ældre, til
minimumsnormeringer i daginstitutioner og til flere lærere i folkeskolen. Vi hæfter
os også ved, at kassebeholdningen er på vej mod 300 mio og at kommunens
pejlemærke er 200 mio.

Medarbejdersiden har enkelte nedslag, hvor vi gerne vil gøre opmærksomme på
konsekvenserne af budgetforslagene:

Vi undrer os over, at man vil spare/effektivisere på skole- og dagtilbudsområdet,
når der tilgår finanslovsmidler hertil. Det vil få som konsekvens, at den ønskede
effekt med højere kvalitet bliver svært at nå.
Vi glæder os over, at man vil sætte ind overfor skolevægring. Vi er af den
opfattelse, at hjælp så tidligt som muligt, er den bedste hjælp. De nu afskaffede
socialfaglige rådgivere arbejdede tæt på elevens hverdag i skolen og elevens lærere.
Demografifremskrivningen viser, at vi i Syddjurs frem mod 2025 (og også senere)
skal ansætte mange nye pædagoger og lærere og derfor skal have fokus på
rekruttering og attraktive arbejdspladser på områderne.
Vi glæder os over at der kommer en evaluering af samarbejdet mellem
institutionerne og Team ejendomme. Vi hører, at der er plads til forbedringer.
Befordring til Pindstrupskolen: Hvis elevtallet ikke falder, er der ikke
besparelsespotentiale.
Efterslæb vedr. ejendomsservice: Vil en langsommere indfasning af provenuet på
fælles ejendomsservice betyde en tilbageførelse af midler til skoler og dagtilbud?
Ungdomsskolen rammes forholdsvist hårdt i 2022, hvilket bl.a. gør at deres
flytning til nye lokaler i Ebeltoft tager meget stor del af driftsbudgettet.
I PPR opleves et stigende antal indstillinger, samtidig med at der i budget 2020
blev beskåret med 0,6 mio. E yderligere reduktion vil medføre betydeligt længere
ventetider og yderligere nedjustering af serviceniveauet, hvilket er alvorligt, når et
barn eller en ung har behov for hjælp.

På medarbejdersidens vegne



Kim Ager og Peter Ravn
næstformænd i OMU, Børn og Læring

Bilag (Offentliggøres)


